Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Concorrência



ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2019

A Comissão Permanente de Licitação e Contratos desta Prefeitura Municipal de Cândido Sales, Bahia, através de seu presidente e no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 8.666/93, ante a Chamada Pública nº 001/2019. ADJUDICA o objeto da licitação - Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE - Primeiro Semestre 2019. Realizada no dia 15 de Fevereiro de 2019, para a credenciada e vencedora: ASSOCIAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO COM. DOS MORADORES E PEQUENOS PROD. RURAIS DA REGIÃO DO ENTRONCAMENTO - CNPJ nº 03.264.747/0001-45, com um valor total de R\$ 210.498,50 (duzentos e dez mil e quatrocentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos).

Cândido Sales, 19 de Fevereiro de 2019.

Vianey Ferreira Viana Presidente CPL

Praça Moisés Félix dos Santos, 274 - Centro © 77 3438-1041 | 3438-1182

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



HOMOLOGAÇÃO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2019

A PREFEITA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, BAHIA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 8.666/93, com as modificações introduzidas pelas Leis nº 8.883/94 e nº 9.648/98, ante o CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2019 -OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE - Primeiro Semestre 2019. Tendo como vencedora: ASSOCIAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO COM. DOS PEQUENOS PROD. **RURAIS** REGIÃO MORADORES E DA ENTRONCAMENTO - CNPJ nº 03.264.747/0001-45, com um valor total de R\$ 210.498,50 (duzentos e dez mil e quatrocentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos). E atentando ao Parecer da Comissão Permanente de Licitação, **HOMOLOGA** o processo de Chamada Pública nº 001/2019. A Comissão Permanente de Licitação, através de seu Presidente, deverá tomar as medidas cabíveis, tendo em vista o Valor da empresa.

Gabinete da Prefeita, 19 de Fevereiro de 2019.

Elaine Pontes de Oliveira Prefeita Municipal

Praça Moisés Félix dos Santos, 274 - Centro © 77 3438-1041 | 3438-1182

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



EXTRATO DE CONTRATO Nº 089/2019

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES, ESTADO DA BAHIA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, inscrito no CNPJ nº 13.857.123/0001-95, situada na Praça Moisés Felix dos Santos, n. 274, Centro, Cândido Sales - BA, neste ato representado pela sua Prefeita, o Sr. ELAINE PONTES DE OLIVEIRA, brasileira, casada, comerciante, RG nº 03030088-65/SSP-BA, CPF n.º 553.001.545-04.

CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO COM. DOS PEQUENOS MORADORES E PROD. **CNPJ** ENTRONCAMENTO, devidamente inscrita 03.264.747/0001-45, com sede situado à Av. Região do Entrocamento de Encruzilhada, S/N°, Col. Edgar P. Gama, Cep: 45.150-000, Zona Rural, Encruzilhada/BA, representada por seu representante legal o Sr. Ezequiel Pereira dos Santos, portador do RG nº 6794676 expedido pelo SSP/MG e inscrito no CPF: 007.729.796-26.

CHAMADA PÚBLICA 001/2019

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE - Primeiro Semestre 2019.

DO PREÇO

I - Dar-se-á ao presente contrato o valor global de R\$ 210.498,50 (duzentos e dez mil e quatrocentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos).

DA VIGÊNCIA

I - O presente contrato vigência será até 05 (cinco) meses, contados a partir da data de assinatura, podendo ser prorrogado, em acordo com a Lei 8.666/93.

Cândido Sales - Bahia, 20 de Fevereiro de 2019.

ELAINE PONTES DE OLIVEIRA

Prefeita Municipal

ASSOCIAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO COM. DOS MORADORES E PEQUENOS PROD. RURAIS DA REGIÃO DO ENTRONCAMENTO

Praça Moisés Félix dos Santos, 274 - Centro © 77 3438-1041 | 3438-1182